
 

 

 
 

Akademický senát Přírodovědecké fakulty UP 
 
 

Legislativní komise 

 

 

Návrh 

Usnesení o způsobu volby členů EtK PřF UP 

 

Akademický senát PřF UP usnesl se na tomto způsobu volby členů Etické komise PřF UP 
(dále jen EtK): 
 

1. Ke zvolení za člena EtK je třeba nadpoloviční většiny hlasů všech senátorů. 

2. Volba proběhne samostatně pro každé jedno místo z pěti členů EtK po oborech a 
společně pro dva zástupce studentů. 

3. Každý senátor má při volbě jednoho člena EtK z řad akademických pracovníků jeden 
hlas, v případě volby studentů hlasy dva. 

4. Zvolen je ten, kdo získal nejvíce hlasů a současně splnil podmínku v bodě 1. 
5. Pokud není zvolen dostatečný počet členů EtK, nebo není možné pro rovnost hlasů 

rozhodnout, hlasuje se znova, a to jen o těch, kteří nebyli zvoleni a získali 1. a 2. nejvyšší 
počet hlasů (druhé kolo). 

6. Pokud není ani ve druhém kole zvolen dostatečný počet členů EtK, nebo není možné pro 
rovnost hlasů rozhodnout, hlasuje se znova, a to jen o těch, kteří nebyli zvoleni a získali 
1. nejvyšší počet hlasů (třetí kolo). 

7. Pokud ve třetím kole nebylo možno rozhodnout pro rovnost hlasů, určí zvoleného člena 
los z těch kandidátů, kteří vyhověli podmínce 1. 

8. Pokud ani poté není zvolen dostatečný počet členů, vyhlásí předseda AS PřF UP nové 
kolo návrhů a volba na neobsazená místa se opakuje. 

 

 

 

Tento návrh schválila LK AS PřF UP jednomyslně dne 11.11.2019 
 
 
 
 
 
 

      doc. RNDr. Marek Jukl, Ph.D. 
         předseda LK AS PřF UP 
 
 

 
 
 


